TERMO ADITIVO 0002/2019 AO CONTRATO Nº 0027/2019 SERVIÇOS DE LAVAGENS E OUTROS PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA AUTO LAVAÇÃO ADILSON DA SILVA LTDA – ME - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0060/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2019.

Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro nº 26, em Arroio Trinta –SC, doravante denominado CONTRATANTE,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina e de outro lado à empresa AUTO LAVAÇÃO ADILSON DA SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 26.281.230/0001-60, sede na Rua .XV de Novembro  s.n.º  no  município de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo senhor ADILSON DA SILVA,  brasileiro, solteiro, administrador, inscrito no CPF sob nº 048.756.839-79 e Carteira de Identidade nº 4.784.532, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, s.n.º, na cidade de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0060/2019, Pregão Presencial 0006/2019, doravante denominado o processo e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o Art. 65, § 1º , da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o contrato nº 0027/2019, acrescentado quantidade no item 01, conforme segue:

	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Qtd. Aditivada
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	01
	32122- Lavagem completa de veículo pequeno.
	23
	[bookmark: _GoBack]29,58
	680,34

Parágrafo único - Fica acrescido ao contrato original o valor de R$680,34(SEISCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03(três) cópias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Arroio Trinta – SC, 22 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO

AUTO LAVAÇÃO ADILSON DA SILVA LTDA
 CNPJ nº. 26.281.230/0001-60
 ADILSON DA SILVA
 CPF nº 048.756.839-79
Contratada

TESTEMUNHAS:

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

GIZELI MAFFIOLETTI
CPF Nº: 088.733.359-18

TERMO ADITIVO 0002/2019 AO CONTRATO Nº 0027/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO – 060/2019
PREGÃO Nº 0006/2019
CONTRATADA: POSTO DE LAVAÇÃO ADILSON DA SILVA
OBJETO:  LAVAGENS E OUTROS VEÍCULOS DA SAÚDE
ADITIVO DE  QUANTIDADE NO ITEM 01

3